Sedangkan Hasan Hanafi memiliki nama asli Hasan Hanafi Hassanaein. Ia lahir
di Kairo, 13 Februari 1935 M./ 9 Dzulqa’dah 1353 H. Keluarganya berasal dari Mesir
Selatan, tepatnya Provinsi Banu Suwaif, kemudian mereka berpindah ke Kairo.
Kakeknya berasal dari Maroko dan menetap di Kairo setelah pulang ibadah haji dan
menikah. Sejak umur 5 tahun, Hasan Hanafi mulai menghafalkan Al-Qur’an.